
 
 

 

COSMO 

 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

 

 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

 

PROCEDURA DI GARA 

Oggetto FORNITURA CASSONI E COMPATTATORI SCARRABILI 

Numero Gara 7 

Importo di gara € 168.000,00 

 

LOTTO N. 4 
 

Oggetto 
LOTTO 4: n. 2 compattatori scarrabili monopala elettrici per rifiuti solidi urbani - 
CIG 8638022142 

CIG 8638022142 

Importo di gara 44.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

 

 

 



PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con verbale di gara n.1 del 01.04.2021 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso 
istruttorio, ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o 
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame dei plichi; 

• che a tal fine, con nota prot. n. 832 del 01.04.2021, il concorrente ammesso con riserva alla gara 
è stato invitato a presentare la documentazione mancante entro le ore 18:00 del giorno 
02.04.2021; 

• che con il superiore verbale le operazioni di gara sono state fissate per il giorno 06/04/2021 ore 
10:30. 
 
 
 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 06/04/2021 alle ore 10:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. Giovanni Maione, assistito 
dal Geom Montobbio Alberto constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’offerente 
ammesso con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Offerta 

AGAZZI CONTAINERS SRL 02/04/2021 
10:47 

AMMESSA 

 

SI PROVVEDE 

• all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 
• alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

B.T.E. S.P.A. 4,55% 

LOCATELLI EUROCONTAINERS SPA 5,55% 

CARNOVALI S.P.A. 13,69% 

AGAZZI CONTAINERS SRL 18,90% 

MONCINI INDUSTRIE SRL 24,14% 

 

Si procede al calcolo della soglia anomala (valore calcolato: 16.295), ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016; 

Constatato che le offerte ammesse non risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 50/2016, si procede all'esclusione automatica 
delle offerte anormalmente basse. 
 
 
 
 
 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#03
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#03


Si verifica quindi la seguente situazione: 

Concorrente Offerta anomala Esclusione 

B.T.E. S.P.A. NO  

LOCATELLI EUROCONTAINERS 
SPA 

NO  

CARNOVALI S.P.A. NO  

AGAZZI CONTAINERS SRL SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

MONCINI INDUSTRIE SRL SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da CARNOVALI S.P.A. che ha offerto un ribasso 
nella misura del 13,69 (tredici,seimilanove)% 

Proclama pertanto l’aggiudicazione provvisoria a favore di CARNOVALI S.P.A. con sede in VIA 
INDUSTRIALE,2, Prevalle (BS), 25080, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un 
importo di €  37.976,40. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della 
conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario 
provvisorio a norma di legge e di bando. 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Giovanni MAIONE 

 
 

L'Assistente 

Geom. Alberto MONTOBBIO 


